令和元年６月吉日
保護者の皆様

                                               文京区立根津小学校
PTA 会長 浅野 由美子

夏休みの地域班活動について

運動会が終わり１学期も後半戦となりました。今年も児童の地域班活動として、下記の通り地域班

内の清掃を行いますのでぜひご参加ください。なお、地域班ごとに数名の保護者の方に付添いボラン

ティアをお願いしています。安全に気持ちよく活動するためにも、担当者の指示に従うよう子供たち

への声かけと、見守りのご協力をお願い致します。お子様はもちろん、保護者の方々のたくさんのご

参加をお待ちしております。

記

  日  時：7月 20日(土) ラジオ体操終了後  ※雨天中止
       できるだけラジオ体操から参加しましょう
  持 ち 物：軍手・スーパーのレジ袋

熱中症予防に飲み物を持ちましょう。

【活動内容】
   ラジオ体操（根津神社） 6 時 15 分～
            ↓
   地域班ごとに集まり各地域に移動し清掃
            ↓
   根津小学校に移動し活動報告（7 時半～8 時終了予定）

※ラジオ体操は雨天でも行っていますが、朝６時の時点で雨が降っている場合、清掃は中止とします。

実施／中止については、校門の掲示または根津小 PTAホームページでご確認下さい。

http://www.nezu-pta.com （6時 10分頃に掲示・掲載予定です）

清掃終了後、がんばった子供たちにステキなおみやげが用意されています。皆さんふるって
ご参加ください!

★ 付添いボランティアができる方は７月３日（水）までに下記に名前をご記入のうえ町会名

に○をつけて担任の先生へご提出下さい。
――――――――――――――――――――― 切り取り ―――――――――――――――――――――

地域清掃付添いボランティア （提出期限 7 月３日）

町会名に〇をつけてください。

保護者名                     宮永・八重垣・藍染・片町

 宮本・向ヶ岡弥生（弥生 2 丁目）・弥生 1 丁目

児童名・学年   年  組